附件三
关于××年度××公路

工程项目造价执行情况报告
（参考格式）
项目基本概况：项目“工可”及初步设计批复情况（路线起终点、路线长度、技术标准、设计时速、路基宽度、批复概算）；建设资金方案，开工时间，计划工期。
根据工程造价监督检查的基本要求，现将工程造价自检情况报告如下：

一、建设项目造价管理基本情况

（一）工程造价管理架构、责任人及目标

（二）工程招投标情况

有关工程招投标法律、法规、规章的落实和执行情况，说明已完成的招标项目情况及后期招标工作计划。
（三）工程项目造价分析情况
对比中标后签订的施工合同所确定合同价与批复概算、预算，分析说明计量支付情况、暂定金及预备费的使用情况、工程变更情况、专项合同协议的执行情况和新增项目如材料调差、索赔等情况，填写“××公路工程项目造价统计报表”（附表1）。

（四）工程造价台帐建立情况
是否按照有关规定建立造价台账，台账设置是否符合要求，是否能动态反映项目造价管理情况（台账数据及时性和追溯性）。
二、工程建设合同管理情况。

（一）建设合同、协议情况

简述勘察设计、工程监理、技术咨询、建设贷款、征地拆迁补偿、施工等合同及协议的签订、累计合同金额、完成情况、未完成情况及费用等。

（二）勘察设计、工程监理合同执行情况

1.勘察设计、工程监理费用执行收费标准；

2.费用计算原则和结算原则。

（三）施工合同执行情况

1.工程费用结算原则

2.工程变更原因，变更工程结算原则，说明变更数量、费用及审批情况，是否按照《湖南省公路工程设计变更管理办法》的要求建立变更管理台帐，填写“××公路工程项目设计变更统计报表”（附表2）。
3.工程费用支付情况

4.暂定金及预备费的使用情况

（四）征地拆迁补偿合同执行情况

1.征地拆迁补偿费用计算标准；

2.征地拆迁补偿费用结算原则；

3.征地拆迁补偿费用支付情况。

三、工程造价执行情况

（一）初步设计审查、批复意见执行情况

针对审查、审批意见，说明在施工图设计和实施过程中，落实情况，如完善路线方案，节省土石方费用，完善桥梁设计缩短桥长，节省工程费用，调整桥型方案，降低工程费用等。对比批复概算，分析差异原因。填写“××公路工程项目概算执行情况分析表”（附表3）。
（二）交通工程及沿线设施

1.公路管理服务设施。与初步设计对比说明。如管理中心、收费站房、养护及服务区设计原则、建设标准、规模；

2.机电工程。与初步设计对比说明。设计原则、建设标准、规模、机电设备选型方案。

3.公路沿线绿化设施。与初步设计对比说明。设计原则、建设标准、规模。

（三）变更工程审查及报批情况：对重大变更或较大变更应参照《湖南省公路工程设计变更管理办法》（湘交基建[2005]517号文）结合项目实际进行说明；一般变更分类进行说明，对于一般公路同类变更项目金额超过200万元，高速公路同类变更项目金额超过500万元的应当详细说明并分析其原因。
四、造价管理从业人员情况：对照交通部《关于公布〈公路工程基本建设项目概算预算编制办法〉》（JTG B06-2007）、省交通厅关于《关于在我省交通行业全面实行造价从业人员持证上岗制度的通知》（湘交计统[2005]年38号文）等文件的要求，说明项目造价管理从业人员的持证、接受培训情况，填写“××公路工程项目造价从业人员持证情况统计表”（附件4）。

五、主要问题

……

附件一：建设项目概况表
附件二：投资控制情况比较表
附件三：材料调差登记表
附件四：工程项目索赔登记表
附件五：计日工支出金额登记表
附件六：设计变更登记表
附件七：暂定金支出登记表
附件八：设备、工具及器具购置费用支出汇总表
附件九：工程建设其他费用支出汇总表
附件十：公路工程项目造价从业人员持证情况统计表